با این حال در هیچ یک از فیلم‌ها و کتابهای یادشده از سفر او به ایران و هدف‌هایی که از این سفر تعقیب می‌کرد، سخنی به میان نیامده است. در این گزارش عزیمت محرمانه "لورنس" به نواحی شمال غرب ایران و سپس شناسایی او و انتقالش به زندان قصر تهران اشاره می‌شود.

براساس اسناد موجود، سفر لورنس به ایران در سال‌های ۹-۱۳۰۸ شمسی (۳۰-۱۹۲۹ میلادی) از طریق مرز ایران و عراق - نواحی سردشت کردستان - صورت گرفته و طی آن لورنس با برخی از سرکردگان طوایف منطقه ملاقات‌هایی نیز انجام داده است. اهمیت این مساله وقتی روشن می‌شود که دریابیم حتی از سال‌ها قبل از این سفر، سرزمین ایران به ویژه کردستان، مورد نظر و طرف توجه لورنس بوده است.